
 

1 

 
PORTARIA No 049/2023 

 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições 
legais; 

 
 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução no 008, de 13 de novembro de 2009;  

 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 001, de 10 de fevereiro de 2023; 

CONSIDERANDO as indicações apresentadas pelo Vereador Sandro José dos Santos, 
para lotação em seu Gabinete de Assessor Parlamentar e de Assessor Parlamentar I: 

  
  

RESOLVE: 
 

Art. 1o – Nomear ANA CLÁUDIA SANTOS BARBOSA, para exercer o cargo em 
Comissão de Assessor Parlamentar, Código CPC 03, Nível I, junto ao Gabinete do Vereador 
Sandro José dos Santos, na Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete. 

 
Art. 2o – Nomear JANAINA MARIOSA DA SILVA GOMES, para exercer o cargo em 

Comissão de Assessor Parlamentar I, Código CPC 08, Nível II, junto ao Gabinete do Vereador 
Sandro José dos Santos, na Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete. 

 
Art. 3o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 03 DE ABRIL DE 2023. 
 
 
 
 

VEREADOR OSVALDO CÉSAR DA SILVA 
– Presidente da Câmara – 

 
 

/GCT/       

 


